
1 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko-senjske 

županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst, 16/16, 4/18, 20/19), Gradsko 

vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 21. studenog 2019. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o stipendiranju učenika i studenata Grada Novalje 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak i kriteriji za dodjelu učeničkih i 

studentskih stipendija, prava i obveze korisnika stipendija, kao i ostala pitanja od 

značaja za dodjelu stipendija. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako 

na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

 

(1) Stipendija se dodjeljuje za deset mjeseci školske odnosno akademske godine, a 

isplaćuje se u dva obroka i to: 

 

- prvi obrok za razdoblje rujan-prosinac - do 30. travnja sljedeće kalendarske godine 

- drugi obrok za razdoblje siječanj-lipanj - do 31. prosinca tekuće godine. 

 

(2) Sredstva za stipendiranje osiguravaju se u Proračunu Grada Novalje.  

 

Članak 3. 

 

 (1) Visina mjesečne stipendije iznosi: 

 

- za učenike srednjih škola koji se školuju na otoku Pagu – 300,00 kn mjesečno 

- za učenike srednjih škola koji se školuju van otoka Paga – 500,00 kn mjesečno  

- za studente deficitarnih studija – 750,00 kn mjesečno 

- za studente ostalih studija – 500,00 kn mjesečno. 

 

Članak 4. 

 

(1) Deficitarnim strukovnim zanimanjima, u smislu ove Odluke, smatraju se:  

 

autolakirer, autolimar, automehatroničar, bravar, dimnjačar, elektroinstalater, fasader, 

galanterist, instalater grijanja i klimatizacije, limar, instalater kućnih instalacija, konobar, 

krojač, krovopokrivač, kuhar, konobar, mesar, obućar, pekar, plinoinstalater, slastičar, 

soboslikar-ličilac, stolar, strojobravar, tesar, tokar, vodoinstalater, zidar, prodavač, geodetski 

tehničar, medicinska sestra-medicinski tehničar. 

 

(2) Deficitarnim studijima, u smislu ove Odluke, smatraju se: 

 

- Medicinski fakultet, 



2 

 

- Pravni fakultet, 

- Studij kriminalistike, 

- Fakultet elektrotehnike i računarstva, 

- Tehnički fakultet-studij strojarstva, 

- Arhitektonski fakultet, 

- Građevinski fakultet, 

- Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet, 

- Geodetski fakultet, 

- Studij engleskog jezika, fizike, matematike, biologije, kemije, talijanskog jezika i 

informatike,  

- Policijska akademija, 

- Agronomski fakultet, 

- Prehrambeno biotehnološki fakultet, 

- Učiteljski studij. 

  

II. UVJETI I KRITERIJI ZA STJECANJE PRAVA ZA DODJELU STIPENDIJA 

 

Članak 5. 

 

(1) Pravo na dodjelu stipendije Grada Novalje imaju učenici koji udovoljavaju 

sljedećim uvjetima: 

 državljani su Republike Hrvatske  

 imaju prebivalište na području Grada Novalje u neprekidnom trajanju od 

najmanje tri (3) godine prije raspisivanja natječaja za stipendije 

 učenici su srednje škole koja se u smislu ove odluke smatra deficitarnim 

strukovnim zanimanjem 

 savladali su nastavni program iz prethodne školske godine bez ponavljanja 

razreda. 

 

(2) Pravo na dodjelu stipendije Grada Novalje imaju studenti koji udovoljavaju 

sljedećim uvjetima: 

 državljani su Republike Hrvatske  

 imaju prebivalište na području Grada Novalje u neprekidnom trajanju od 

najmanje tri (3) godine prije raspisivanja natječaja za stipendije 

 redoviti su studenti preddiplomskih, diplomskih i integriranih preddiplomskih i 

diplomskih sveučilišnih i stručnih studija 

 redovno su upisali narednu akademsku godinu.  

 

(3) Iznimno od odredbi stavka 2. podstavka 4. ovoga članka studenti koji nisu odmah 

po završetku preddiplomskog studija upisali diplomski, ostvarit će pravo na 

dodjelu stipendije pod uvjetom da razdoblje mirovanja ne traje duže od dvije 

akademske godine. Za vrijeme naprijed opisanog mirovanja studija student ne 

ostvaruje pravo na stipendiju Grada Novalje. 

 

Članak 6. 

 

(1) Pravo na stipendiju nemaju: 

 

- učenici koji se školuju van otoka Paga za deficitarna zanimanja za koja je u 

tekućoj školskoj godini organizirano školovanje na području otoka, 



3 

 

- studenti privatnih sveučilišnih studija, 

- korisnici kredita i/ili stipendija po drugoj osnovi, 

- studenti stariji od 26 godina, izuzev redovitih studenata poslijediplomskih studija. 

   

 

III. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE 

 

Članak 7. 

 

(1) Stipendije se dodjeljuju na temelju javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Natječaj). 

(2) Natječaj raspisuje Upravni odjel za poslove lokalne samouprave i uprave, Odsjek 

za gradske naknade i društvene djelatnosti. 

(3) Natječaj se za svaku školsku/akademsku godinu raspisuje u studenom i traje 15 

dana od dana objave. 

(4) Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i internetskim stranicama Grada Novalje. 

 

Članak 8. 

 

(1) Natječaj sadrži sljedeće podatke: 

- naziv tijela koje raspisuje natječaj, 

- iznos stipendija, 

- uvjete i kriterije za dodjelu stipendija, 

- vrijeme trajanja natječaja, 

- naziv tijela kojem se podnose zahtjevi, 

- dokumentaciju koju kandidat treba priložiti, 

- rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja. 

 

Članak 9. 

 

(1) Prijave za dodjelu stipendija, s potrebnom dokumentacijom i naznakom „Natječaj 

za dodjelu stipendija-ne otvarati“ podnose se Upravnom odjelu za poslove lokalne 

samouprave i uprave, Odsjeku za gradske naknade i društvene djelatnosti. 

(2) Natječaj provodi Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja koje se sastoji od 

predsjednika i dva člana koje imenuje gradonačelnik posebnom odlukom. 

(3) Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja obavlja administrativne i stručne 

poslove vezane za provedbu natječajnog postupka, pregledava zaprimljene prijave, 

te utvrđuje, posebno za učenike, posebno za studente, listu kandidata za dodjelu 

stipendije.  

(4) Lista kandidata za dodjelu stipendija objavljuje se na web stranici Grada Novalje u 

roku od 30 dana od zadnjeg dana roka za podnošenje prijava. 

(5) Na listu kandidata za dodjelu stipendija moguće je u roku od 3 dana od dana 

objave na web stranici Grada Novalje izjaviti pisani prigovor gradonačelniku. 

(6) Po proteku roka od 3 dana od dana objave liste na web stranici Grada Novalje, 

gradonačelnik razmatra listu i prigovore, te donosi odluku koja je konačna.  

(7) Temeljem konačne odluke o dodjeli stipendije sklapa se ugovor o korištenju 

stipendije. 

 

 

 

 



4 

 

IV. PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 

 

Članak 10. 

 

(1) Međusobna prava i obveze između kandidata kojem je stipendija dodijeljena i 

Grada Novalje uređuju se Ugovorom, kojeg u ime Grada Novalje potpisuje 

gradonačelnik. 

(2) Ugovor sadrži: podatke o ugovornim stranama (ime i prezime, naziv, adrese 

ugovornih strana, OIB), naziv obrazovne ustanove, naziv studija, godinu 

školovanja/studija, iznos stipendije, vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje te 

druga prava i obveze ugovornih strana. 

 

Članak 11. 

 

(1) Nakon jednom ostvarenog prava na stipendiju, korisnik stipendije je dužan za 

svaku narednu školsku/akademsku godinu potvrditi da i dalje ostvaruje to pravo. 

(2) Pravo iz prethodnog stavka potvrđuje se dokazom o upisu u narednu godinu 

školovanja odnosno studiranja i prijepisom ocjena s prethodne godine školovanja. 

(3) Ukoliko korisnik stipendije ne upiše narednu višu godinu školovanja ili studiranja 

gubi pravo na stipendiju.  

(4) Studenti koji su bili korisnici gradske stipendije, a koji su izgubili pravo na 

stipendiju zbog ponavljanja (gubitka) godine, ne mogu se više natjecati za dodjelu 

gradske stipendije. 

(5) Studenti koji su bili korisnici gradske stipendije te promijene obrazovnu ustanovu i 

ponovno upisuju prvu godinu studija, ne mogu se natjecati za dodjelu gradske 

stipendije za one godine studija za koje su ranijih godina primali stipendiju Grada 

Novalje.  

 

Članak 12. 

 

(1) Učenici koji su ostvarili pravo na dodjelu stipendije Grada Novalje koriste 

stipendiju onoliko školskih godina koliko je predviđeno trajanje pojedinog 

srednjoškolskog obrazovanja. 

(2) Studenti koji su ostvarili pravo na dodjelu stipendije Grada Novalje koriste 

stipendiju onoliko semestara koliko je predviđeno trajanje pojedinog studija, 

uključujući i apsolventski staž u maksimalnom trajanju do 6 mjeseci. 

 

Članak 13. 

 

(1) Korisnik stipendije Grada Novalje može ostvariti pravo na mirovanje isplate stipendije 

ako nije upisao narednu školsku odnosno akademsku godinu zbog: 

- duže i teže bolesti, 

- smrti člana uže obitelji. 

(2) Pravo iz st. 1. ostvaruje se na temelju pisanog zahtjeva korisnika uz prilaganje 

odgovarajućih dokaza o čemu odluku donosi gradonačelnik. 

(3) Mirovanje može trajati najduže dvije godine.  

 

 

 

 



5 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

 

(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o stipendiranju 

učenika i studenata Grada Novalje koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 

(Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 20/18 i 26/19) i Odluka o visini 

stipendija u školskoj/akademskoj godini 2019./2020. godini (Županijski glasnik 

Ličko-senjske županije broj 26/19). 

 

Članak 15. 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u "Županijskom 

glasniku" Ličko-senjske županije i primjenjuje se od školske/akademske 

2019./2020. godine. 

 

 

Klasa: 604-02/19-01/27 

Urbroj: 2125/06-02/02-19-02 

Novalja, 21. studenog 2019.g. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 

 

 

 

 


